Cod. Vat. 87 = \mathfrak{A} et Cod. Vat. 90 = Γ^{**})

Cod. Marc. 434 = Ω et Cod. 436 = Ψ^{***})

Sequuntur Vindobonensis egregiae notae quamquam in minoribus libris quandoque dormitat et Laurentianus 77 Φ , de quo narraui in Rhein. Mus. 1881 p. 314—16.

Aequè bonus est Mutinensis, sed temporum iniuria tam male habitus, ut aegre legatur. Hunc autem tanta arte tamque singulari cura descripsit Nils Nilén, ut is, si quisquam, idoneus iudicandus sit, qui quaestionem de familiis codicum, si quae sunt certae, feliciter absolvat.

Gorlicensis elegantissime scriptus qui olim omnibus praestare visus est, nunc in paucis bonus in non paucis mendosissimus est.

Reliqui omnes virtutibus et vitiis paene pares, ut alii ex aliis passim fontibus fluxisse videantur; neque sperare

***) De Vat. 87 separatim exposui in Philologo 1892. 1.

***) De Marc. 436 in Philolog. 1893. 1. 123.

licet in iis codicibus, qui nondum collati sunt, tantum praesidii repertum iri, ut iis non possimus carere.

Quae cum ita sint, etiam posthac multo labore opus erit, ut Luciani dignitas et splendor restituatur. Restat autem quod gravissimum est, ut de toto hoc opere quod Luciani nomine inscriptum est recte iudicetur. Nam non omnes hos plus octoginta libellos huic uni deberi, de nonnullis sine controversia iam nunc constat, de aliis non paucis adhuc sub indice lis est. Verisimile est igitur, hanc magnam indigestamque molem tamquam in litterarum sui temporis Herculem in Lucianum collatam, eiusque honori tributa fuisse cum deterioribus optima.

Operae igitur pretium est, explicatis ordinum temporibus diligenter investigare, quomodo et quando hoc corpus natum sit, monstrare diversa litterarum genera et argumenta, persequi linguae vicissitudines progressus regressus, inprimis Graeci et Romani quid inter se mutuati sint, quicquid ad religionem ad vitam et publicam et privatam pertinet aperire, unitisque his studiis aliquando, modernae, ut hoc novo Cassiodori vocabulo utar, Graecitatis thesaurum instaurare.

Ser. Vratislaviae

D. II. m. Septbr. a. MDCCCXCIX.

Julius Sommerbrodt.

LUCIANI

VOL. III.

	Pagina
<i>Δίς κατηγορούμενος</i>	1
<i>περὶ παρασίτου</i>	22
<i>Ἀνάχαρσις</i>	46
<i>περὶ πένθους</i>	68
<i>φήτορων δεδάσκαλος</i>	74
<i>φιλοψεύδης ἢ ἀπιστῶν</i>	85
<i>Ἱππίας ἢ βαλανεῖον</i>	106
<i>Διόνυσος</i>	109
<i>Ἡρακλῆς</i>	113
<i>περὶ τοῦ ἤλεκτρον</i>	115
<i>μυίας ἐγκώμιον</i>	118
<i>πρὸς τὸν ἀπαίδευτον</i>	122
<i>περὶ ποῦ μὴ πιστεύειν διαβολῇ</i>	134
<i>περὶ τοῦ οἴκου</i>	145
<i>μακρόβιοι</i>	156
<i>πατρίδος ἐγκώμιον</i>	163
<i>περὶ τῶν διψάδων</i>	167
<i>διάλεξις πρὸς Ἡσίοδον</i>	170
<i>πλοῖτον ἢ εὐχάλ</i>	173—192